ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NO. 039/93, DE 28 DE OUTUBRO DE 1.993.

aSuapende o expediente nos dias 01 e 02/11 em'

repartições pÚblicas do MunicÍpio e dá outras

providências=.

DR. S~RGIO VILELA PINTO, Prefeito Municipal de

Espírito Santo do TUrvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribui- '

ções legais,

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro de 1.993,

é DIA DO SERVIDOR Ft1BLICO;

CONSIDERANDO que as Repartições PÚblicas Fede

rais e Estaduais não funcionarão no dia 28/10/93;

CONSIDERANDO que o dia 02 de novembro é o Dia

Consagrado aos MORTOS, a nível nacional;

CONSIDERANDO que o dia 01 de novembro, Dia de

Todos os Santos, será numa segunda-feira, intermediando o domingo e o

Dia de Finados;

CONSIDERANDO o pedido dos servidores pÚblicos'

municipais;

D E C R E TA:

Artigo 10 - Fica suspenso o expediente nas re-

partições pÚblicas municipais, nos dias 01 e 02 de novembro de 1.993 '
condicionado à compensação futura das horas não trabalhadas, exceto nas

repartições de atividades essenciais e ou de interesse pÚblico.

Artigo 20 - Os Chefes das repartições pÚblicas

municipais, ou setores que prestam serviços considerados de natureza e~

aenoial ou indispensável, onde os serviços não possam ser interrompidos

organlzarão uma escala de revezamento entre os respectivos servidores '

em seus horários de serviço, de tal forma, que todos possam gozar do

benefício deste ato.
Artigo 30 - Este Decreto entrará em vigor na

,
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Registre-se e

Prefeitura

vo, 28 de outubro de 1.993.-

i que-se.

do Tur-

. ~ . .
' ~ ~·

,~ ~) .
~ \.

\.. hla/iac.- \~'·
Rua Vlrglllo Gonçalves, a/n - Centro • Fones (0143) 75-1321 • 75-1211 - CEP 18920-000- Espfrlto Santo do Turvo • S.P.

1

Re~rodo t:Psl:> , c : ' IÍJ sob n9

O~'l..P. t.. F:, . . IKJ .... ' . . '! . ../!L ..
Public<Jdo r.o : . '"·1 "C::: i3 ATE"

Edição nº ........... : di~'/. .. H!r .. f.!.
............... ........................... ~·J.:-····· · ............... .. ,

IVAN SERG~ CARVALHO
s~c~o MuolclpaJ de

AdmtnJstraçã~ c Ptoaoças

• l -

	00254478
	00254479